PAGE
2

Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2023

№147
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральными  законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства РФ от 30 января 2023 года № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2.Постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 01.02.2022 № 139 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2023 года.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

С.Б. Бабинцев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Уренского муниципального округа

Нижегородской области

от 31.01.2023 №147
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области

1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 339,38

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 256,64

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3 197,46

	Итого:
	7 793,48

2. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2
	Облачение тела
	558,55

	3
	Предоставление гроба
	2 780,83

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 256,64

	5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3 197,46

	Итого:
	7 793,48